# TIFFANY & CO.

ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク PR 東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル 15F 03-4567-4518 Japan PR. Tiffany&Co@Tiffany.com

## ティファニー、ホームコレクションのアーティスティック ディレクターに ローレン・サント・ドミンゴの起用を発表



Photo Credit: Sharif Hamza for Tiffany and Co.

ティファニーは、ファッション オンラインストア「モーダ・オペランディ(Moda Operandi)」の共同創立者兼チーフ ブランド オフィサーであるローレン・サント・ドミンゴを、ホームコレクションのアーティスティック ディレクターに起用したことを発表いたします。ブランドの歴史の中でこれまでに様々なクリエイティブパートナーシップを展開してきたティファニーは、サント・ドミンゴの就任により、その伝統を引き継ぎながら、新たな時代を切り開いていきます。

「ローレン・サント・ドミンゴが、ユニークなシグネチャースタイルで、ティファニーのホーム コレクションに新たな風を吹き込んでくれることを楽しみにしています。ラグジュアリーについ ての豊富な知識をもつローレンが、この重要なカテゴリーに、完璧な審美眼とエレガンスをもた らしてくれると信じています。」プロダクト&コミュニケーション部門エグゼクティブ バイス プレジデントのアレクサンドル・アルノーはこのように述べています。

# TIFFANY & CO.

このファッション界における重要企業との提携という決定は、この春に予定されているティファニーニューヨーク本店のリニューアルオープンに伴うものです。ニューヨーク五番街の 57 丁目の交差点に位置するアイコニックなティファニー本店は、4 月にリニューアルオープンを予定しています。サント・ドミンゴによるデビューコレクションも同日に発表されることが決まっています。

「ティファニーは、私の人生の節目節目で重要な役割を担ってきたブランドです。このような象徴的なブランドと仕事ができることを、大変光栄に思っています。クリエイティブチームと協力して、ティファニーの豊かな歴史に敬意を払いながら、ホームコレクションに新しいビジョンをもたらすことができることを楽しみにしています。」 ローレン・サント・ドミンゴはこう語っています。

新アーティスティック ディレクターが率いる最初のコレクションでは、ティファニー ベリー、ティファニー Tトゥルー、ティファニー ウィステリア、ティファニー トワル、ティファニー オーデュボン、ヴァルス ブルーなどのテーブルトップコレクションの新作が登場する予定です。サント・ドミンゴの卓越したビジョンのもと、そのデザインと機能性を、芸術的かつモダンなかたちで融合させていきます。

新しいホームコレクションは、この春、世界各地のティファニー店舗および、公式オンラインストア(tiffany.com)で発売開始となります。また、厳選された一部商品は、モーダ・オペランディ公式オンラインストア(ModaOperandi.com)でも展開される予定です。

#### ティファニーについて

ティファニーは、1837年にチャールズ・ルイス・ティファニーがニューヨークで創業し、洗練された革新的なデザイン、精巧なクラフトマンシップ、そして卓越した創造性の代名詞としてその名を馳せるグローバル ラグジュアリー ジュエラーです。ティファニー社とその子会社は、全世界で 300 店以上の店舗と 13,000 名を超える従業員を擁し、ジュエリー、ウォッチ、ラグジュアリーアクセサリーのデザインから製造、販売までを行っております。また 5,000 名を超える卓越した職人たちは、自社工場でダイヤモンドのカッティングやジュエリー制作に携わりながら、ティファニーが約束する最高品質へのコミットメントの実現に貢献しています。ティファニーは、責任ある事業活動を行い、自然環境を維持し、多様性と包摂性を優先し、事業を行う地域社会に良い影響を与えることを長年にわたり約束しています。ティファニー社、およびティファニーのサステナビリティに対する取り組みの詳細については、tiffany.co.jp をご覧ください。

#### ローレン・サント・ドミンゴについて

ローレン・サント・ドミンゴは、「モーダ・オペランディ」の共同創立者兼チーフ ブランド オフィサーです。同オンラインストアは、デザイナーのランウェイコレクションに含まれるすべてのアイテムを、生産前に購入する機会を消費者に提供している唯一のファッション ブラットフォームです。米*ヴォーグ誌の*エディターを務めていたローレンは、当時エディターやスタイリストにしか提供されていなかったデザイナーのコレクションをすべての女性が購入できるようなプラットフォームを作ろうと考えました。2010 年 2 月、ローレンは「モーダ・オペランディ」を共同創立し、ファッション業界、そして女性によるショッピングのかたちに革命を起こしました。ローレンは、「モーダ・オペランディ」の取締役のほか、イタリア・ベニスの芸術保護を目的とした非営利団体「Save Venice Inc.」の理事も務めています。ファッション界で最も影響力のある女性の一人として知られるローレンは、2012 年には、バニティ・フェア誌が選ぶ「世界のベストドレッサーリスト(The International Best-Dressed List)」に選出されました。ローレンは、夫と 2 人の子どもとともにニューヨークに住んでいます。

# TIFFANY & CO.

### モーダ・オペランディ (Moda Operandi) について

「モーダ・オペランディ」は、デザイナーファッションの商品を発見し、購入する方法を変革する E コマースプラットフォームです。モーダ・オペランディでは、コマースとコンテンツの革新的な組み合わせを通して、世界有数の新進デザイナーやラグジュアリーブランドによるデザイナーファッションの新商品や次なる商品の購入を可能にしています。2010年に設立されたモーダ・オペランディの使命は、デザイナーがビジネスを成長させることを容易にすると同時に、顧客が、日常から非日常まで、自身の人生をキュレーションすることを支援することです。現在、モーダ・オペランディのプラットフォームでは、ファッション、ファインジュエリー、ホーム、ビューティーの各分野より、550を超えるブランドやデザイナーを取り扱い、125カ国を超える世界各地に商品を届けています。詳しくは、ModaOperandi.comをご覧ください。

### @tiffanyandco

### お客様のお問い合わせ先

ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク

TEL 0120-488-712 URL www.tiffany.co.jp